
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 176/2014 – 17 de OUTUBRO de 2014 
 

1/2 

OCORRÊNCIA:       CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE  

NOME DO BENEFICIADO MATRÍCULA SIAPE VALOR RECEBIDO TRAJETO PERCORRIDO DIAS DA SEMANA DECISÃO NÚMERO DO PROCESSO 

LAIZE DE CARVALHO NASCIMENTO 2164053 R$ 840,74 
FEIRA DE SANTANA/SANTO ANTONIO 

DE JESUS 
CINCO DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.016743/2014-41 

 
OCORRÊNCIA: RESSARCIMENTO DE SAÚDE COMPLEMENTAR 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

GILENE BORGES SOUZA NUGERE 07/10/2014 23007.017684/2014-28 Deferido 

 
PORTARIAS DE 13 DE OUTUBRO DE 2014 

 
 O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da compe-
tência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria Nº 
285, de 16 de julho de 2008 e, 
 
CONSIDERANDO o estabelecido em Medida Provisória Nº 568 
de 12 de maio de 2012, Art.86, que altera o Art. 68 da Lei Nº 
8.112/1990. 
 
CONSIDERANDO o que determinam os artigos 69 a 72, da Lei 
Nº. 8.112 /1990; 
 
CONSIDERANDO o que determina a Orientação Normativa Nº 
06/2013-MPOG,  
 
CONSIDERANDO o Laudo de Avaliação Ambiental atualizado e 
respectivos aditivos, elaborado pelo Núcleo de Gestão e Aten-
ção à Saúde e Segurança do Trabalho – NUGASST, desta Uni-
versidade, resolve: 
 
Nº 763 - I – LOCALIZAR a servidora VITORIA CAROLINE DA 
SILVA PORTO, para exercer suas atividades funcionais no La-
boratório Bioquímica do CCAAB, área considerada insalubre, 
conforme Laudo de Avaliação Ambiental atualizado e seus 

respectivos aditivos desta Universidade, Campus Cruz das 
Almas. 
 
II – CONCEDER à referida servidora o Adicional de Insalubrida-
de no grau MÁXIMO. 
 
III – Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Nº - I 764 – LOCALIZAR a servidora LUANA PAULA DE AZEVE-
DO DE OLIVEIRA, para exercer suas atividades funcionais no 
Laboratório de Bioquímica do CCAAB, área considerada insalu-
bre, conforme Laudo de Avaliação Ambiental atualizado e seus 
respectivos aditivos desta Universidade, Campus Cruz das 
Almas. 
 
II – CONCEDER à referida servidora o Adicional de Insalubrida-
de no grau MÁXIMO. 
 
III – Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Nº - I 765 – LOCALIZAR o servidor RODRIGO DOS SANTOS 
ROCHA, para exercer suas atividades funcionais no Laborató-
rio de Zoologia de Vertebrados do CCAAB, área considerada 

insalubre, conforme Laudo de Avaliação Ambiental atualizado 
e seus respectivos aditivos desta Universidade, Campus Cruz 
das Almas. 
 
II – CONCEDER ao referido servidor o Adicional de Insalubrida-
de no grau MÁXIMO. 
 
III – Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Nº 766 - I – LOCALIZAR o servidor JOSÉ CARLOS RIBEIRO DE 
CARVALHO, para exercer suas atividades funcionais na Bovi-
nocultura e Equideocultura, área considerada insalubre, con-
forme Laudo de Avaliação Ambiental atualizado e seus respec-
tivos aditivos desta Universidade, Campus Cruz das Almas. 
 
II – CONCEDER ao referido servidor o Adicional de Insalubrida-
de no grau MÉDIO. 
 
III – Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Nº 767 - I – LOCALIZAR a servidora LETÍCIA SANTOS REZENDE, 
para exercer suas atividades funcionais no Laboratório de 
Anatomia e Fisiologia Animal do Centro de Ciências Agrárias, 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 176/2014 – 17 de OUTUBRO de 2014 
 

2/2 

Ambientais e Biológicas, área considerada insalubre, conforme 
Laudo de Avaliação Ambiental/2011 e seus respectivos aditi-
vos desta Universidade, Campus Cruz das Almas. 
 
II – CONCEDER à referida servidora o Adicional de Insalubrida-
de no grau MÁXIMO. 
 
III – Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Neilton Paixão de Jesus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


